

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
EXECUTIVO

Volume: 13 - Número: 1101 de 11 de Abril de 2025
DATA: 11/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**

IP com nº: 192.168.1.16

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019

ISSN 2764-7110



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 11/04/2025 17:04:52 - IP com nº: 192.168.1.16 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ✚ EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Nº 001/TP/002/2014 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 001/TP/002/2014.
- ✚ AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO COM ANEXO: N 029/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2024. COM ANEXO
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250249/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250250/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250251/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250252/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250253/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250254/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250255/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250256/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250257/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250258/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250259/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250260/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250261/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250262/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250263/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250264/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250265/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250266/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
- ✚ CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 20250267/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

PORTARIAS

- ✚ DIÁRIA: Nº 002, DE 09 DE ABRIL DE/2025 - CONCEDE DIÁRIA QUE ESPECIFICA

DECRETOS

- ✚ NOMEAÇÃO: Nº 117, DE 11 DE ABRIL DE/2025 - NOMEIA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato de Aditamento de Contrato: N° 001/TP/002/2014

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/002/2014.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa J. DAVI DE OLIVEIRA & CIA LTDA.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços.

OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do 12º (décimo segundo) termo de aditamento, em 09 (nove) meses, contados a partir da data da assinatura do instrumento.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 15 de Dezembro de 2024; Vigência: 09 (nove) meses.

SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, pela Contratante e a empresa J. DAVI DE OLIVEIRA & CIA LTDA, através do Sócio Administrador, Sr. José Davi de Oliveira, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 15 de dezembro de 2024.



GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO COM ANEXO: N 029/2024

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000012988/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 14.133/2021, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 029/2024, que tem como objeto a Seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) visando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática de interesse desta Administração Pública Municipal.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei n.º 14.133/2021, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro deliberou pelo seguinte resultado:

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 37.165.739/0001-63, localizada no Setor SRTVS Qd 701, Conjunto L número 38, Bloco 01, Sala 717 Parte A205, Asa Sul - Brasília/DF, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 10.082,00 (Dez mil e oitenta e dois reais).

IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.966.853/0001-33, localizada na Rua Coronel Pedro Bogea, Nº 283 – Andar Segundo, Centro, Lago da Pedra/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 100.980,77 (cem mil novecentos e oitenta reais e setenta e sete centavos).

MICROWAY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.874.749/0001-33, localizada na Av. Dois, n.º 37, Letra B, Conjunto Habitacional Turu, São Luís/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 97.878,31 (noventa e sete mil oitocentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

RECYCLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.293.339/0001-26, localizada na Av. Rio Branco nº 394 – Centro, Pedreiras/MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.377.682,35 (um milhão trezentos e setenta e sete mil seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 33.615.509/0001-06, localizada na Rua Theodoro José Papa, 175 – São Bento 2, Ribeirão Preto – SP, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 61.092,00 (sessenta e um mil noventa e dois reais).

O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como a(s) respectiva(s) empresa(s) vencedora(s) consta(m) no relatório de vencedores em anexo.

Lima Campos, Estado do MA, 10 de abril de 2025.

VALMÍ SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

Portaria nº 002, de 08 de janeiro de 2025

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Lima Campos SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Registro de Preços Eletrônico - 029/2024

E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.165.739/0001-63 - Endereço: SRTVS Conjunto L Lote 38 - CEP: 70340906 - UF: DF - Município: Brasília - Telefone: (61) 98560-2939

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	MOUSE USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE MOUSE: COM FIO, SENSOR: ÓPTICO, INDICADO PARA: DESKTOP, BOTÕES PERSONALIZADOS: TODOS OS BOTÕES SÃO PROGRAMÁVEIS, TOTAL DE BOTÕES: 3 BOTÕES SCROLL, MOUSE PARA DESTROS, MOUSE PARA CANHOTOS, ESFERA DESLIZA FACILMENTE	5985	SUMAY	200 UND	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
0111	TELA DE PROJEÇÃO, ACIONAMENTO: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, RESOLUÇÃO MÁXIMA: FORMATO VÍDEO (4:3) TAMANHO DO PRODUTO (Á REA VISUAL) (LXA): 203X152CM TAMANHO DO CASE (LXAXC): 220X10X8 CM TAMANHO DA EMBALAGEM (LXAXC): 225X13X13 CM, ESQUIZA: TELA RETRÁTIL SUMAY TRVS100 TRVS-100 TRVS, 100 PROJETOR 4:3 TELA RETRÁTIL • PELÍCULA MATTE-WHITE COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA • BORDA PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DE IMAGEM • TELA COM SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA • CASE EM AÇO CARBONO	52	SUMAY	18 UND	R\$ 399,00	R\$ 7.182,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.082,00	

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.966.853/0001-33 - Endereço: Rua Coronel Pedro Bogea - CEP: 65715000 - UF: MA - Município: Lago da Pedra - Telefone: (99) 98161-0606

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	NOTEBOOK CORE I7, 4GB, 1TB, OU SUPERIOR INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DRIVES DVD-RW REDE ONBORD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION,	BOOK	SAMSUNG	37 UND	R\$ 2.729,21	R\$ 100.980,77

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n.º: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC
4000 ATE
1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS,
MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO
(TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS
DE
LÍTIO: DURAÇÃO ESTIMADA DE 2-4
HORAS
COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES:
USB;
SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA
DE
MIC; R.J-45; HMDI, VOLTAGEM BIVOLT

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 100.980,77

MICROWAY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.874.749/0001-33
- Endereço: Avenida Dois - CEP: 65066690 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98126-2002

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS (IGUAIS OU SUPERIORES) - DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,5" A 3,7"- INTERFACE USB - COMPARTILHAMENTO ATRAVÉS DA REDE ETHERNET GIGABIT INTEGRADA - IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO ATRAVÉS DOS DISPOSITIVOS MÓVEIS - IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DUPLEX AUTOMÁTICO EM UMA ÚNICA PASSAGEM - FUNÇÕES DE IMPRESSÃO SEGURA - VELOCIDADE DA IMPRESSÃO 40 PPM- 512 MB DE MEMÓRIA - PROCESSADOR 800 MHZ - ADF PARA 70 FOLHAS - BANDEJA DE PAPEL PARA 250 FOLHAS - CICLO MENSAL MÁXIMO DE IMPRESSÃO ATÉ 50.000 PÁGINAS ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO • TIPO DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO • DISPLAY: LCD TOUCHSCREEN COLORIDO 3,7" POLEGADAS • FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO • VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 800 MHZ . CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 512 MB • CONEXÃO: REDE ETHERNET EMBUTIDA E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE • ACESSO REMOTO: SIM • RELATÓRIO DE ATIVIDADES E PERIÓDICOS: SIM • IMPRESSÃO SEGURA: ACTIVE DIRECTORY, SECURE FUNCTION LOCK, ENTERPRISE SECURITY (802.1X), BLOQUEIO DE SLOT, IMPRESSÃO SEGURA, SSL/TLS E IPSEC • EMULAÇÕES: PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7 E XPS VERSION 1.0 • CICLO MENSAL MÁXIMO: 50.000 PÁGINAS • CICLO MENSAL RECOMENDADO: 3.500 PÁGINAS • VOLTAGEM: AC 120V 50/60HZ IMPRESSÃO • TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS	M135w	HP	8 UND	R\$ 2.479,13	R\$ 19.833,04
0078	PROCESSADOR CORE I5, MODELO: BX8070110400F, ESPECIFICAÇÕES: LITOGRAFIA: 14 NM, SOQUETES SUPORTADOS: FCLGA1200, - CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DA CPU: 1, - ESPECIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO TÉRMICA: PCG 2015C, - NÚCLEOS: 6, - THREADS: 12, - FREQUÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 2.90 GHZ, - FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4,30 GHZ, - CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE, - VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT / S, - TDP: 65 W, MEMÓRIA: - TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA (DEPENDENDO DO TIPO DE MEMÓRIA): 128GB, - TIPOS DE MEMÓRIA: DDR4-2666, - NÚMERO MÁXIMO DE CANAIS DE MEMÓRIA: 2, - LARGURA DE BANDA MÁXIMA DA MEMÓRIA: 41,6 GB / S	Bx8070110400f	Intel	25 UND	R\$ 700,82	R\$ 17.520,50

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0079	PROCESSADOR CORE I7 MODELO: I7-10700F SRH70, SOCKET: FCLGA1200, NÚCLEOS: 8, THREADS: 16, FREQUÊNCIA: 4.70 GHZ, CACHE: 16 MB INTEL® SMART CACHE, BARRAMENTO: 8 GT/S, MEMÓRIA: DDR4-2933 (DOIS CANAIS ATÉ 128 GB), GRÁFICOS: NÃO POSSUI VÍDEO INTEGRADO, DEVENDO TER UMA PLACA GRÁFICA SEPARADA, LITOGRAFIA: 14 NM, APLICAÇÃO: PC, DESKTOP, CLIENT, TABLET	Bx8070110700f	Intel	16 UND	R\$ 1.420,74	R\$ 22.731,84
0095	SCANNER DE MESA DUPLEX, TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA; - VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO); - RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI, - COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), SHAREPOINT, PENDRIVE, SERVIÇOS EM NUVEM. INTERFACE PADRÃO: USB 3.0, - SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 SP1, 8.1, 10 HOME, 10 PRO, 10 EDUCATION, 10 ENTERPRISE; WINDOWS SERVER 2012, 2012 R2, 2016, 2019 MACOS V10.14.X, V10.15.X, V11, V11.1.X, - DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLUIDOS: TWAIN, ICA, WIA, SANE, - COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX, • TIPOS DE ARQUIVOS SUPTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT, - SERVIÇOS EM NUVEM: GOOGLE DRIVE™, ONEDRIVE, DROPBOX, CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (MÁX): 60 PÁGINAS, - TIPOS DE MÍDIA: COMUM, RECIBOS E FOTOS (RECOMENDAVÉL O USO DE FOLHA DE TRANSPORTE), CARTÕES DE VISITA, CARTÕES PLÁSTICOS/LAMINADOS (INCLUINDO EM RELEVO), FICHAS, - PESO DE MÍDIA: 40 - 200 G/M2 (11 - 53 LBS), - ESPESSURA DE MÍDIA: 0,08 - 0,28 MM (0,003 " - 0,01 "), - ESPESSURA DO CARTÃO DE PLÁSTICO: EM RELEVO: ATÉ 1,32 MM (0,05 "), SEM RELEVO: ATÉ 1,10 MM (0,04 "), - TAMANHO DO DOCUMENTO (MÍN./MÁX.): LARGURA: 50,8 - 215,9 MM (2,0 " - 8,5 "), COMPRIMENTO: 50,8 - 355,6 MM (2,0 " - 14,0 "), • TAMANHO DO DOCUMENTO EM CARTÃO PLÁSTICO: LARGURA: 53,98 MM (2,13 "), COMPRIMENTO: 85,60 MM (3,37 ")	Ads3100	Brother	13 UND 28.770,43	R\$ 2.213,11	R\$
0096	SCANNER INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CÓPIA FRENTE E VERSO: NÃO PROFUNDIDADE DE CORES: 48 BITS INTERNA / 24 BITS EXTERNA PROFUNDIDADE DE CORES: 48 BITS INTERNA / 24 BITS EXTERNA RESOLUÇÃO ÓTICA: 600 DPI PÁGINAS POR MINUTO: 40PPM/80IMP CICLO DIÁRIO: 3000 CONECTIVIDADE: USB 2.0, USB. ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 914 MM CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 75 FOLHAS TAMANHO MÁXIMO PARA CÓPIA: OFÍCIO SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X , WINDOWS 7 , WINDOWS 8 , WINDOWS VISTA, WINDOWS XP ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220V)	GT-S85	Epson	5 UND 9.022,50	R\$ 1.804,50	R\$
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 97.878,31	

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.293.339/0001-26 - Endereço: AVENIDA RIO BRANCO - CEP: 65725000 - UF: MA - Município: Pedreiras - Telefone: (99) 8146-3680

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADAPTADOR WERILLES USB, - USB 2.0, - 19CM, - COM ANTENA, - COM VELOCIDADE DE 1200MBPS, COM INTERFACE DE ALTA VELOCIDADE USB2.011, ALÉM DE CANAIS DE 1 A 14 COM DOMÍNIO UNIVERSAL.	AC1200	TP-LINK	55 UND	R\$ 93,26	R\$ 5.129,30
0002	ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: RECURSOS WIRELESS, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N / IEEE 802.11G / IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ, TAXA DO SINAL: 11N: ATÉ 150MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO) EIRP:	TL-WN725N	TP-LINK	45 UND	R\$ 67,60	R\$ 3.042,00
0003	AUTOTRANSFORMADOR 1.500VA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): POTÊNCIA NOMINAL: 1500VA :: ENTRADA / SAÍDA: 110V / 220V OU 220V / 110V :: FREQUÊNCIA: 60 HZ :: AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0 - 40°C. U.R. <70% :: ARMAZENAMENTO: -10 - 50°C, U.R. <70% :: TIPO DE CONEXÃO: CORDÃO TRIPOLAR PP :: GABINETE: CANECA PLÁSTICA :: NÚCLEO: LAMINAS 'EI' FERROMAGNÉTICAS DE AÇO :: ENROLAMENTO: FIO DE COBRE ESMALTADO :: COR: PRETO :: DIMENSÃO: 12,5 X 10 X 14,5 CM :: PESO: 5,0 KG.	PREMIUM	INDUSAT	190 UND	R\$ 113,40	R\$ 21.546,00
0004	AUTOTRANSFORMADOR 2.000VA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): POTÊNCIA NOMINAL: 2000VA :: ENTRADA / SAÍDA: 110V / 220V OU 220V / 110V :: FREQUÊNCIA: 60 HZ :: AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0 - 40°C. U.R. <70% :: ARMAZENAMENTO: -10 - 50°C, U.R. <70% :: TIPO DE CONEXÃO: CORDÃO TRIPOLAR PP :: GABINETE: CANECA PLÁSTICA :: NÚCLEO: LAMINAS 'EI' FERROMAGNÉTICAS DE AÇO :: ENROLAMENTO: FIO DE COBRE ESMALTADO :: COR: PRETO :: DIMENSÃO: 12,5 X 10 X 14,5 CM :: PESO: 5,0 KG.	PREMIUM	INDUSAT	190 UND	R\$ 130,96	R\$ 24.882,40
0005	BATERIA DE LÍTIU 3V, - MODELO: CR2450 (COMPATÍVEL COM DL2450, ECR2450, FX2450), - TENSÃO NOMINAL: 3 V - CAPACIDADE NOMINAL: 500 MAH - TEMPERATURA DE DESCARGA: -18°C ATÉ 50°C - DIÂMETRO: 24 MM - ESPESURA: 5 MM	CR2450	FLEX	160 UND	R\$ 3,23	R\$ 516,80
0006	CABO ADAPTADOR VGA + HDMI, CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO, APARELHOS COMPATÍVEIS ? MONITOR, PC, TELEVISÃO, TABLET, PROJETOR, DIMENSÕES AMPROXIMADAS: ?16,5 X 9 X 3 CM;	CM160	CHINAMATE	24 UND	R\$ 23,38	R\$ 561,12
0007	CABO DE FORÇA PARA NOTEBOOK, COMPRIMENTO 1,5 M, TIPO DE CONECTOR TRIPOLAR, AMPERAGEM 15 A, VOLTAGEM: 220V.	WI237	MULTILASER	45 UND	R\$ 16,95	R\$ 762,75
0008	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,5 MTRS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CABO DE FORÇA PLUG MACHO E CONECTOR FÊMÊA PARA COMPUTADOR, CONECTA A FONTE DO COMPUTADOR NA TOMADA, PLUG CERTIFICADO PELO INMETRO CONFORME NBR 14136 E NBR 60884-1 E CABO CONFORME NBR 13249, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA. 0,75 - IEC 320-C13, TIPO CABO ENERGIA 2P + T, COMPRIMENTO 1,5 METROS, VOLTAGEM E AMPERAGEM 250V~10A	WI223	MULTILASER	200 UND	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0009	CABO DE REDE RJ 45 - CAIXA COM 305 METROS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - MODELO: WI185 - CABO DE REDE CAT5E, SEM CONECTOR, MARCAÇÃO METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA ANATEL, CABO TRANÇADO NÃO BLINDADO, ANTI-CHAMAS, DIÂMETRO: 0,45MM, CAIXA FECHADA COM 305 METROS DE CABO	WI185	UTP	50 UND	R\$ 454,95	R\$ 22.747,50
0010	CABO HDMI, VÍDEO NO FORMATO 4K, DUPLA MALHA DE REVESTIMENTO INTERNO (BLINDAGEM) E REVESTIMENTO EXTERNO DE NYLON. DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS, COMPATÍVEL HDTV VERSÃO 1.0, 1.2, 1.3A, 1.3B CAT2, HIGHT SPEED 1.4 MULTICONDUTOR, TERMOPLÁSTICO ISOLADO E REVESTIDO. SUPORTA ATÉ 80°C E 30V PARA USO EM INSTALAÇÕES INTERNAS OU EXTERNAS, COM SUPERBLINDAGEM, CONDUÇÃO DE ALTA PERFORMANCE ULTRA HD 4K 3D, CABO HDMI 5M DE COMPRIMENTO.	WI249	MULTILASER	12 UND	R\$ 38,93	R\$ 467,16
0011	CABO HDMI 2.0 4K 3D 19 PINOS, COMPATÍVEL COM FUNÇÃO 3D, COM BLINDAGEM, REVESTIDO COM PVC, CABO DE 2M DE COMPRIMENTO.	WI520	MULTILASER	56 UND	R\$ 20,30	R\$ 1.136,80
0012	CABO HDMI, SUPORTA VÍDEO 4K, COM BANDA DE 10,2GB/S, VERSÃO 2.0 RESOLUÇÃO 4K A 30HZ, 10,2 GB/S (GB POR SEGUNDOS), RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPORTADA: 4K, FREQUÊNCIA MÁXIMA SUPORTADA EM 4K (HZ): 30HZ, PLUGUE 19 PINOS, COMPATÍVEL COM AS VERSÕES ANTERIORES DE ENTRADA HDMI: 1.2, 1.3. E 1.4, COMPATÍVEL COM TODAS AS PLACAS DE VÍDEO QUE CONTENHAM ESSA ENTRADA (NVIDIA, AMD, INTEL), COMPATÍVEL COM TVS 1080P/1080I, 4K, COMPATÍVEL COM MONITORES 1080P/1080I, 2K, 4K, PS3, PS4, PS5, XBOX 360, XBOX ONE/S/X, XBOX SERIES S/X, NINTENDO SWITCH, BLU-RAY, HOME THEATER, MONITORES, NOTEBOOK, DESKTOP, PROJETORES E RECEIVERS, CABO HDMI 10M DE COMPRIMENTO	WI250	LETRON	11 UND	R\$ 44,15	R\$ 485,65
0013	CABO USB - PARA IMPRESSORA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE CABO: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS USB 2.0, CONEXÃO: USB A (M) X USB B (M), COMPRIMENTO DO CABO: 1,80M, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0, RETRÁTIL: NÃO	WI027	MULTILASER	135 UND	R\$ 22,00	R\$ 2.970,00
0014	CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PADRÃO: MACHO X MACHO, TERMINAÇÕES: 15 PINOS (HD15/DB15), COMPRIMENTO: 1,8 METROS, POSSUI FILTROS: SIM (CONECTORES BLINDADOS), FIXAÇÃO: 2 PARAFUSOS EM CADA EXTREMIDADE	WI208	MULTILASER	154 UND	R\$ 19,70	R\$ 3.033,80
0015	CAIXA DE SOM POTÊNCIA: 250W, ENTRADAS: 3 CANAIS, EQUALIZADOR: 2 BANDAS (NÃO ATUANDO NO MODO BLUETOOTH), EFEITOS: REVERB, AMPLIFICAÇÃO: CLASSE D, IMPEDÂNCIA: 4 OHMS, SPL MÁXIMO: 114DB, ALCANCE SEM FIO: MÁXIMO 8 METROS, ENTRADA: 2X XLR / COMBO DE 6,3MM / 1X ENTRADA DE LINHA RCA, SAÍDA: 1X SAÍDA XLR, BLUETOOTH: SIM, COM FUNÇÃO TWS, BATERIA: LÍTIO, TEMPO DE CARGA: APROXIMADAMENTE 10 HORAS / 5 HORAS (POTÊNCIA MÁXIMA), TENSÃO: 110/240V AUTOMÁTICO, CORRENTE: 50/60HZ; MATERIAL: GABINETE EM POLIPROPILENO E GRADE DE METAL.	SP400	MULTILASER	6 UND	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0016	CARREGADOR NOTBOOK UNIVERSAL ADAPTADOR/CARREGADOR UNIVERSAL DE NOTEBOOK FONTE UNIVERSAL LAPTOP CABO ADAPTADOR/CARREGADOR 120W 9 CONECTORES, BIVOLT, TV, MONITOR, COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE NOTEBOOK	CB007	MULTILASER	50 UND	R\$ 93,77	R\$ 4.688,50
0017	CARTÃO DE MEMÓRIA 64 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 64 GB, DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS SUPORTA CARTÕES: SD, SD EXTREME, MMC, SD ULTRALL, HS-MMC, MINI SD E T-FLASH	MICROSDX	SANDISK	90 UND	R\$ 35,95	R\$ 3.235,50
0018	COMPUTADOR DESKTOP I3: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I3 CACHÊ 3MB; HB 1TB MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I3 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.	DESKTOP	GOLDENTEC	41 UND	R\$ 1.297,50	R\$ 53.197,50

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0019	<p>COMPUTADOR DESKTOP I3: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I3 CACHÊ 3MB; HB 1TB MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I3 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.</p>	DESKTOP	GOLDENTEC	11 UND	R\$ 1.297,50	R\$ 14.272,50
0020	<p>COMPUTADOR DESKTOP I5: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I5 CACHÊ 3MB; HB 1TB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I5 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.</p>	DESKTOP	GOLDENTEC	31 UND	R\$ 1.529,71	R\$ 47.421,01

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0021	<p>COMPUTADOR DESKTOP I5: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I5 CACHÊ 3MB; HB 1TB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I5 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.</p>	DESKTOP	GOLDENTEC	8 UND	R\$ 1.529,71	R\$ 12.237,68
0023	<p>COMPUTADOR DESKTOP I7 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I7 CACHÊ 3MB; HB 1TB MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I3 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.</p>	DESKTOP	GOLDENTECK	9 UND	R\$ 1.697,02	R\$ 15.273,18

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0024	COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): PROCESSADOR: 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I3-8145U (4MB CACHE, ATÉ 3.9 GHZ) SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME, 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL) MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR4, 2666MHZ (4GX1) (VELOCIDADE MÁXIMA DE 2400MHZ DEVIDO AO BARRAMENTO DO PROCESSADOR) DISCO RÍGIDO (HD): 1TB (5400 RPM) PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL® HD GRAPHICS 620MONITOR: TELA COM BORDAS REDUZIDAS LED FULL HD IPS (1920X1080) DE 21.5 POLEGADASTECLADO E MOUSE: TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO, EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD ÁUDIO: WAVES MAXXAUDIO PRO DOIS ALTO FALANTES INTEGRADOS WEBCAM POP-UP 720P WIDESCREEEN INTEGRADA CONECTIVIDADE: WIRELESS 802.11AC + BLUETOOTH 5 2.4GHZ/5GHZ (1X1) + PLACA DE REDE (10/100/1000 - RJ45) CHIPSET: INTEGRADO NO PROCESSADOR FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 90 WATTS VOLTAGEM: 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT) DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 32.94 CM, LARGURA: 49.79 CM, PROFUNDIDADE DO MONITOR: 4.15 CM PESO APROXIMADO: 4.27 KG PORTAS: 3 PORTAS USB 3.1 DE 1ª GERAÇÃO, 1 PORTA USB 2.0, 1 SAÍDA HDMI, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE, 1 CONECTOR PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), 1 RJ45 10/100/1000 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 COMPUTADOR ALL IN ONE, 1 ADAPTADOR AC, 1 CABO DE FORÇA, 1 TECLADO, 1 MOUSE E MANUAIS. GARANTIA DE 01 ANO	ALL IN ONE	BRX	20 UND	R\$ 2.379,80	R\$ 47.596,00
------	--	------------	-----	--------	--------------	------------------



0025	COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): PROCESSADOR: 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I3-8145U (4MB CACHE, ATÉ 3.9 GHZ) SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME, 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL) MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR4, 2666MHZ (4GX1) (VELOCIDADE MÁXIMA DE 2400MHZ DEVIDO AO BARRAMENTO DO PROCESSADOR) DISCO RÍGIDO (HD): 1TB (5400 RPM) PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL® HD GRAPHICS 620 MONITOR: TELA COM BORDAS REDUZIDAS LED FULL HD IPS (1920X1080) DE 21.5 POLEGADASTECLADO E MOUSE: TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO, EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD ÁUDIO: WAVES MAXXAUDIO PRO DOIS ALTO FALANTES INTEGRADOS WEBCAM POP-UP 720P WIDESCREEN INTEGRADA CONECTIVIDADE: WIRELESS 802.11AC + BLUETOOTH 5 2.4GHZ/5GHZ (1X1) + PLACA DE REDE (10/100/1000 - RJ45) CHIPSET: INTEGRADO NO PROCESSADOR FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 90 WATTS VOLTAGEM: 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT) DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 32.94 CM, LARGURA: 49.79 CM, PROFUNDIDADE DO MONITOR: 4.15 CM PESO APROXIMADO: 4.27 KG PORTAS: 3 PORTAS USB 3.1 DE 1ª GERAÇÃO, 1 PORTA USB 2.0, 1 SAÍDA HDMI, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE, 1 CONECTOR PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), 1 RJ45 10/100/1000 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 COMPUTADOR ALL IN ONE, 1 ADAPTADOR AC, 1 CABO DE FORÇA, 1 TECLADO, 1 MOUSE E MANUAIS. GARANTIA DE 01 ANO	ALL IN ONE	BRX	5 UND	R\$ 2.580,00	R\$ 12.900,00
0026	CONECTOR FORTREK RJ45, DIMENSÕES: 0.008 X 0.023 X 0.017 M, DIMENSÕES: 0.008 X 0.023 X 0.017 M, - TIPO: RJ45 PARA CAT6, - MATERIAL: TERMOPLÁSTICO UL94V-2, - CONDUTOR: CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO BANHADO A OURO E NÍQUEL (1U), - RESISTÊNCIA ISOLAMENTO: 500MOHMS.	RJ45	INTELBRAS	450 UND	R\$ 1,07	R\$ 481,50
0027	COOLER - PARA GABINETE INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COOLER P/ PROCESSADOR INTEL 775 / 1155 / 1156	GA120	MULTILASER	160 UND	R\$ 32,20	R\$ 5.152,00
0028	ESTABILIZADOR 500VA, COM 4 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES DE SAÍDA (PADRÃO N/TF), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/220V BIVOLT MANUAL, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA MONO 115V, TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, POTÊNCIA MÁXIMA 500VA, PROTEÇÃO: FUSÍVEL 5A - 250V, FREQUÊNCIA 60HZ, CHAVE ON / OFF EMBUTIDA E COM LED, PARA EVITAR DESLIGAMENTO ACIDENTAL, CABO TRIFÁSICO COM 2P+T CONFORME NORMA ABNT, LED SINALIZAÇÃO DE LIGADO, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) CARGA RESISTIVA: NÃO INTRODUZ, GABINETE EM ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP 20, RENDIMENTO: 70%, FAIXA DE TEMPERATURA: 0° C A 40° C	BIV500VA	COLETEK	32 UND	R\$ 147,50	R\$ 4.720,00
0029	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 600VA A 1000VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115~ NÚMERO DE TOMADAS 5, TIPO DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V	BIV1000VA	COLETEK	43 UND	R\$ 307,49	R\$ 13.222,07

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0030	ESTABILIZADOR DE 300V/A INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 110VA A 300VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115~, NÚMERO DE TOMADAS 5, TIPO DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V	BIV300VA	COLETEK	46 UND	R\$ 128,95	R\$ 5.931,70
0031	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, EXTENSÃO TOMADA, RÉGUA TOMADA, RÉGUA DE ENERGIA, 5 TOMADAS, 4 INTERFACES USB, 1 PORTA USB TIPO-C, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,9 METROS, SUPORTE A TENSÃO DE 110- 220V	WI297	FIOLUX	88 UND	R\$ 30,28	R\$ 2.664,64
0032	FONTE 200W INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA REAL: 200 WATTS - EFICIÊNCIA: > 65% (DA CARGA MÁXIMA) - START: < 20MS (DO TEMPO MÁXIMO) - PROTEÇÃO DE CURTO CIRCUITO: TODAS AS SAÍDAS - PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO: +5V, +12V, +3.3V - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 90~135/180~264VAC - FREQUÊNCIA: 47~63 HZ- DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 15.0 X 11.8 X 8.5 CM	GA114BU	MULTILASER	115 UND	R\$ 60,20	R\$ 6.923,00
0033	GABINETE - COM FONTE - 4 BAIAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 4 BAIAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 200W, CONEXÃO SATÁ, POSSUI 2 PORTAS FRONTAIS USB, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE CENTRAL, FONTE COM ENTRADA PARA CABO SATÁ, CABOS E FONTES CERTIFICADOS PELO INMETRO, FONTE ATX COM 200W DE POTENCIA REAL OU 400W DE PICO	ATX-MT28BK	C3TECH	40 UND	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00
0034	GABINETE, MICRO ATX MT-26BK COM FONTE 200W, PORTOS MICRO USB 2.0 PORTAS USB: 1 X 2.0 + 1 X 3.2 GEN TYPEA, BAÍAS 2 3.5 IN BAIAS INTERNAS: 1*2.5" SSD E 1* 3.5" OU 1*2.5"	ATX MT32BK	C3TECH	80 UND	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
0035	HD 1TB - SATA 7.500 RPM INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: ST500LM012, CAPACIDADE: 1TB, CACHE: 8MB, VELOCIDADE: 7500RPM, INTERFACE: SATA 2, TRANSFERÊNCIA: 3 GB/SEG	St100lm012	SEAGATE	60 UND	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00
0036	HD 500GB - SATA 7.500 RPM INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: ST500LM012, CAPACIDADE: 500GB, CACHE: 8MB, VELOCIDADE: 7500RPM, INTERFACE: SATA 2, TRANSFERÊNCIA: 3 GB/SEG	st500lm012	SEAGATE	100 UND	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
0037	HD EXTERNO – 1TB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM, TECNOLOGIA DISCO RÍGIDO, DIMENSÃO DO HD 2.5", CACHE 8 MB, CAPACIDADE 1 TB, TIPO DE DRIVE EXTERNO, INTERFACE USB	STGX1000	SEAGATE	60 UND	R\$ 247,00	R\$ 14.820,00
0038	HD EXTERNO - 500GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM, TECNOLOGIA DISCO RÍGIDO, DIMENSÃO DO HD 2.5", CACHE 8 MB, CAPACIDADE 500 GB, TIPO DE DRIVE EXTERNO, INTERFACE USB	STGX500	SEAGATE	60 UND	R\$ 161,04	R\$ 9.662,40
0039	HD SSD 240 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL 240 GB, INTERFACE DO DISCO RÍGIDO SERIAL ATA, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SATA	SDSSDA240GB	SANDISK	80 UND	R\$ 130,49	R\$ 10.439,20
0040	HD SSD 960 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL 960 GB, INTERFACE DO DISCO RÍGIDO ATA-4, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SATA	SDSSDA960GB	SANDISK	45 UND	R\$ 390,00	R\$ 17.550,00

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0041	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER TIPO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA WI-FI NÃO. USB SIM. VELOCIDADE DO PROCESSADOR 233 MHZ VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 199 PPM TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, A6, B5, C5, EXECUTIVO, DL, LEGAL CAPACIDADE MÁXIMA 150 TIPOS DE PAPEL BOND, NORMAL, RECICLADO	LASERMULT	BROTHER	27 UND	R\$ 1.065,65	R\$ 28.772,55
0042	IMPRESSORA LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 20 PÁGINAS POR MINUTO; TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: ATÉ 9,5 SEGUNDOS; CICLO MENSAL: ATÉ 8.000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER; QUALIDADE DE IMPRESSÃO: 600X600DPI; LINGUAGEM: PCLM E PCLMS; LINGUAGEM: PCLM E PCLMS; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ; SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: NÃO	LASERPRO	BROTHER	24 UND	R\$ 1.677,13	R\$ 40.251,12
0043	IMPRESSORA LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 20 PÁGINAS POR MINUTO; TEMPO PARA PRIMEIRA IMPRESSÃO: ATÉ 9,5 SEGUNDOS; CICLO MENSAL: ATÉ 8.000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER; QUALIDADE DE IMPRESSÃO: 600X600DPI; LINGUAGEM: PCLM E PCLMS; LINGUAGEM: PCLM E PCLMS; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ; SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: NÃO	LASERPRO	BROTHER	7 UND	R\$ 1.677,13	R\$ 11.739,91

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0044	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JANTO DE TINTA A MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): FUNÇÕES IPRINT 2.0, FAX, IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL, IMPRESSÃO DE DISPOSITIVOS APPLE, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS SCANNER - RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI - PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48 BITS - ÁREA DE ESCANEAMENTO: A4 297 X 210 MM - VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.2 MS/LINHA (MONO), 7 MS/LINHA (COR) TIPO MULTIFUNCIONAL ECOTANK RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO: 33 PPM CORES: 15 PPM. TAMANHO DA GOTA 3 PICOLITROS INTERFACE USB 2.0, WIRELESS CAPACIDADE (PAPEL) ENTRADA: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPOSTADOS A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS - TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM - NÚMERO DE CÓPIAS: 0 A 99. CARTUCHOS REFIL DE TINTA - PRETO: 664; REFIL DE TINTA • COLORIDO: 664 CONSUMO ELÉTRICO 10.0 W SOFTWARES INCLUSOS. COMPATIBILIDADE MAC OS X 10.8 OU ANTERIOR, WINDOWS 10, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS SERVER 2000, WINDOWS SERVER 2003, WINDOWS XP. INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. - NÚMERO DE CÓPIAS: 0 A 99 CONTEÚDO DA EMBALAGEM - - 3 REFIS PRETO - 1 REFIL CIANO - 1 REFIL MAGENTA - 1 REFIL AMARELO • 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO - 1 CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES - 1 GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA - 1 MANUAL DO USUÁRIO - 1 CABO USB DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 47,4 X 54 X 29,1 CM PESO 6,2 KG GARANTIA 1 ANO	L3150	EPSON	31 UND	R\$ 1.057,21	R\$ 32.773,51
------	---	-------	-------	--------	--------------	---------------



0045	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): - LINGUAGEM DA IMPRESSORA: - SOFTWARES INCLUSOS: DRIVER DA IMPRESSORA - DIMENSÕES: ABERTO: 37,5 X 57,8 X 25,3 CM / FECHADO: 37,5 X 34,7 X 17,9 CM - CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS NORMAS ROHS - VOLTAGEM: BIVOLT SISTEMAS OPERACIONAIS: - WINDOWS VISTA - WINDOWS 7 - WINDOWS 8 / 8.1 - WINDOWS 10 (32BIT/64BIT) - WINDOWS SERVER 2003 SP2 - WINDOWS SERVER 20167 - MAC OS X 10.6.8 - MAC OS 10.13.X8 IMPRIMIR: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK) - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM† - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM TINTA DE SUBSTITUIÇÃO:1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS1 - 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS1 CÓPIA: - QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC) - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA SCANNER: - TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI - RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI	L3250	EPSON	31 UND	R\$ 1.051,92	R\$ 32.609,52
------	---	-------	-------	--------	--------------	---------------

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0046	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES):. MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA, COLORIDA, WI-FI, BIVOLT - COM TANQUE DE TINTA COMPACTA QUE PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO, ALÉM DE IMPRIMIR EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. COM O ÚNICO SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA. COM WI-FI DIRECT INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DE SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC. ALTO RENDIMENTO 7.500 PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS EM CORES. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICA. NOVO DESIGN: MAIS COMPACTO E COM TANQUE FRONTAL QUE PROPORCIONA FÁCIL MANUSEIO E ABASTECIMENTO. BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES):VISOR DE LCD: VISOR LCD COLORIDO DE 1,44" TAMANHO MÍNIMO DAS GOTÍCULAS DE TINTA 3 PICOLITROS SUPORTE DE PAPEL SEM PC: NORMAL (A4, CARTA E OFÍCIO) FOTOGRÁCO (10X15CM, 13X18CM, 20X25CM, A4, CARTA) TAMANHOS DE PAPEL: NORMAL (A4, CARTA E OFÍCIO) FOTOGRÁFICO (10X15CM, 13X18CM, 20X25CM, A4, CARTA) TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 21,6 CM X 120 CM (8,5" X 47,2") TIPOS DE PAPEL SUPORTA DISTINTOS PAPÉIS EPSON PAPEL SULTE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA TIPOS DE ENVELOPE Nº10 / DL C6 PAPEL NORMAL SULTE E CORREIO AÉREO CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO 10 ENVELOPES CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL SOFTWARE: DRIVER DE IMPRESSORA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO PRETO 10,5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO DE 2 LADOS: PRETO 6 ISO PPM E EM CORES 4 PPM VELOCIDADE DE CÓPIA: 7,7 ISO CPM (EM PRETO), 3,8 ISO CPM (EM CORES) RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI QUALIDADE DE CÓPIA COLORIDO, PRETO/BRANCO, RASCUNHO/PADRÃO QUANTIDADE DE CÓPIA: 1-99 CÓPIAS (SEM PC)	L4260	EPSON	21 UND	R\$ 1.099,46	R\$ 23.088,66
0048	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE BLUETOOTH, CABO USB, 2.4G USB	GA165	QUANTA	25 UND	R\$ 166,62	R\$ 4.165,50
0049	MEMÓRIA DDR3 - 1333 MHZ 4GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FREQUÊNCIA: 1333MHZ, PINAGEM: 240-PIN, CAPACIDADE: 4GB (1 X 4GB), LATÊNCIA CAS: DDR3, LATÊNCIA: 9, TIMING: 9-8-7-6, TENSÃO: 1.5V	MDDR34G	KINGSTON	120 UND	R\$ 67,55	R\$ 8.106,00
0050	MEMÓRIA DDR4 - 1333 MHZ 4GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÕES: PINAGEM: 240 - PINOS, LATÊNCIA CAS: DDR4 SDRAM, CAPACIDADE: 4GB, TRANSFERÊNCIA: 1333MHZ, LATÊNCIA: 9, TENSÃO: 1.5V	MDDR44G	KINGSTON	100 UND	R\$ 110,11	R\$ 11.011,00
0051	MONITOR 21,5", DIMENSÕES (AXLXP): 30,6 X 50,8 X 4,33 CM, ÁREA DE VISUALIZAÇÃO 477,5x268,5(MM2), ÂNGULO DE VISÃO H:178°V:178°, RESOLUÇÃO(TIP.) 1920X1080 @60HZ	EA220Q	AOC	41 UND	R\$ 356,85	R\$ 14.630,85

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0052	MONITOR 24", ALTURA DO PRODUTO ? 37,09 CENTÍMETROS, LARGURA DO PRODUTO ?53,92 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL ?24 POLEGADAS, RESOLUÇÃO ?1920 X 1080	24ML600M	AOC	41 UND	R\$ 456,59	R\$ 18.720,19
0053	MONITOR LCD - LED 18 POLEGADAS WIDESCREEN INFORMAÇÕES TÉCNICAS: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1366 X 768 COM BRILHO DE 250 CD/M² PERMITINDO UMA IMAGEM CLARA.- PIXEL: 0,2715 MM X 0,2715 MM - FORMATO WIDESCREEN	E970SWNL	AOC	46 UND	R\$ 299,29	R\$ 13.767,34
0055	NO BREAK 1.200VA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: NO BREAK 1.200VA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA RISC/FLASH);-FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM – CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); -REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR) LINE INTERACTIVE;- INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE E BATERIAS; - ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA; - GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA; -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRETENSÃO; -PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA; - DIAGNÓSTICO DE ALERTA AVANÇADO (AUTO TESTE DE PARTIDA); - SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RÚIDO (FILTRO DE LINHA INTERNO); -CIRCUITO DESMAGNETIZADOR; -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL);- DC START – PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; -PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; - PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MODEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20; - FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ +/- 5HZ; - TECLA COM FUNÇÃO MUTE (PERMITE ANULAR O ALARME SONORO); -BATTERY BACKUP - TROCA DE BATERIA PELO USUÁRIO; - POSSUI ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA; -CHAVE LIGA / DESLIGA TEMPORIZADA PARA EVITAR O ACIONAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. -TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (ALIMENTAÇÃO): BIVOLT - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (PARA LIGAR OS EQUIPAMENTOS): 110V - FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM – CONTROLE DE LARGURA É	NOB1200VA	COLETEK	30 UND	R\$ 415,62	R\$ 12.468,60



0056	NO BREAK 1.400VA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA RISC/FLASH); -FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM – CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); - REGULÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR) LINE INTERACTIVE; - INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE E BATERIAS; - ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA; - GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA; -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRETENSÃO; -PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA; - DIAGNÓSTICO DE ALERTA AVANÇADO (AUTO TESTE DE PARTIDA); - SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RUÍDO (FILTRO DE LINHA INTERNO); -CIRCUITO DESMAGNETIZADOR; -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL); - DC START – PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; -PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; - PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MODEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20; - FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ +/- 5HZ; - TECLA COM FUNÇÃO MUTE (PERMITE ANULAR O ALARME SONORO); -BATTERY BACKUP - TROCA DE BATERIA PELO USUÁRIO; - POSSUI ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA; -CHAVE LIGA / DESLIGA TEMPORIZADA PARA EVITAR O ACIONAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. -TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (ALIMENTAÇÃO): BIVOLT - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (PARA LIGAR OS EQUIPAMENTOS): 110V	NOB1400VA	COLETEK	30 UND	R\$ 568,67	R\$ 17.060,10
0057	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: NOTEBOOK ULTRAFINO CORE I3 4GB 500GB LED 14 DRIVES DVD-RW, REDE ONBORD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO; DURAÇÃO ESTIMADA DE 2-4 HORAS COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES: USB; SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA DE MIC; RJ-45; HMDI, VOLTAGEM BIVOLT	BOOK	SAMSUNG	20 UND	R\$ 1.494,00	R\$ 29.880,00
0058	NOTEBOOK CORE I5, 4GB, 1TB, OU SUPERIOR, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: NOTEBOOK ULTRAFINO CORE I5 4GB 1TB LED 14 DRIVES DVD-RW, REDE ONBORD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO; DURAÇÃO ESTIMADA DE 2-4 HORAS COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES: USB; SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA DE MIC; RJ-45; HMDI, VOLTAGEM BIVOLT	BOOK	SAMSUNG	25 UND	R\$ 2.049,34	R\$ 51.233,50
0059	NOTEBOOK CORE I5, 4GB, 1TB, OU SUPERIOR, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: NOTEBOOK ULTRAFINO CORE I5 4GB 1TB LED 14 DRIVES DVD-RW, REDE ONBORD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO; DURAÇÃO ESTIMADA DE 2-4 HORAS COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES: USB; SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA DE MIC; RJ-45; HMDI, VOLTAGEM BIVOLT	BOOK	SAMSUNG	7 UND	R\$ 2.049,34	R\$ 14.345,38

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0062	PEN DRIVE 16 GB USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 16GB, DIMENSÕES: 43MM X 18MM X 5MM, PESO APROX.: 5 GRs, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COR: PRETO E VERMELHO	PD588	MULTILASER	300 UND	R\$ 20,55	R\$ 6.165,00
0063	PEN DRIVE 32 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE DE HARDWARE USB 3.0	PD055	MULTILASER	206 UND	R\$ 28,86	R\$ 5.945,16
0064	PEN DRIVE 8 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 8 GB INTERFACE DE HARDWARE USB 2.0	PD587	MULTILASER	345 UND	R\$ 15,37	R\$ 5.302,65
0065	PILHA AAA RECARREGÁVEL COM 4 UNIDADES	CB050	MULTILASER	470 CRT	R\$ 24,09	R\$ 11.322,30
0066	PILHA ALCALINA AA COM 4 UNIDADES	FX-AAK4	PANASONIC	120 CRT	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
0067	PILHA FLEX AAA ALCALINA COM 2 UNIDADES	FX-AAAK2	FLEX	120 CRT	R\$ 6,79	R\$ 814,80
0068	PLACA DE REDE LAN - PCI INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PLACA DE REDE 10/100 MBPS PCI FAST ETHERNET LAN CARD	GA150	MULTILASER	165 UND	R\$ 69,88	R\$ 11.530,20
0069	PLACA DE VIDEO 8GB, TAMANHO DA MEMÓRIA RAM DA PLACA GRÁFICA 8.00, INTERFACE DE SAÍDA DE VÍDEO DISPLAYPORT, DVI, HDMI	PLV8GB	GALAX	33 UND	R\$ 1.115,87	R\$ 36.823,71
0070	PLACA DE VIDEO 8GB, TAMANHO DA MEMÓRIA RAM DA PLACA GRÁFICA 8.00, INTERFACE DE SAÍDA DE VÍDEO DISPLAYPORT, DVI, HDMI	PLV8GB	GALAX	8 UND	R\$ 1.115,87	R\$ 8.926,96
0071	PLACA MÃE 6ª GERAÇÃO DPR4, COMPATÍVEL COM OS PODEROSOS PROCESSADORES INTEL CORE I7, I5, I3, PENTIUM E CELERON (SOQUETE LGA1151), EQUIPADA COM O CHIPSET INTEL B250 EXPRESS, ELA SUPORTA MEMÓRIAS DDR4, DESEMPENHO COM ATÉ 32 GB DE RAM EM FREQUÊNCIAS DE ATÉ 2666MHZ. CONECTIVIDADE E EXPANSÃO: - 2 SLOTS PCIE, INCLUINDO UM PCI EXPRESS X16 PARA GRÁFICOS DE ALTA PERFORMANCE E UM PCI EXPRESS X1 PARA OUTRAS EXPANSÕES, - CONECTOR M.2 NVME, VELOCIDADE ULTRARRÁPIDA DE ARMAZENAMENTO SSD PARA BOOT E CARREGAMENTO DE JOGOS EM SEGUNDOS, - 4 CONECTORES SATA 3 6GBPS, PARA UMA AMPLA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E ACESSIBILIDADE, VÍDEO E ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO: - PORTAS DE VÍDEO VGA, HDMI E DVI, PARA CONECTAR DIVERSOS MONITORES, - CÓDIGO DE ÁUDIO HD DE 6 CANAIS INTEGRADO, COM INTERFACE DE ÁUDIO FRONTAL E MICROFONE ESTÉREO. CONECTIVIDADE AVANÇADA: - PORTAS USB 3.0 PARA TRANSFERÊNCIAS DE DADOS SUPER RÁPIDAS, REDE LAN (10/100/1000 MBPS), - CONECTORES ONBOARD INCLUINDO USB 2.0, ATX DE 24 E 8 PINOS, E CONECTORES PARA ÁUDIO FRONTAL/SPEAKER. - FORMATO MICRO-ATX (17 X 22 CM), IDEAL PARA GABINETES COMPACTOS SEM SACRIFICAR A FUNCIONALIDADE. - INTERFACE DE USUÁRIO AMIGÁVEL E DESIGN INTUITIVO PARA UMA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO FÁCEIS.	TB250	BRX	35 UND	R\$ 369,91	R\$ 12.946,85

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0072	<p>PLACA MÃE 8ª GERAÇÃO DPR4, PLACA MÃE B250 DDR4 LGA1151- I3-I5-I7 - 6 / 7 / 8 /9 GERAÇÃO, - CHIPSET: INTEL B250 EXPRESS CHIPSET, VERSÃO SUPERIOR DA H110, SLOT M2 NVME (PCI-E), EFUNÇÃO HW MONITOR (CONTROLA A VELOCIDADE E RUÍDO DO SEU COOLER), FUNÇÃO POWER LOSS (LIGA SEU COMPUTADOR AUTOMATICAMENTE EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA), 1 - HDMI, 1 - DVI, 1 - VGA, 4 PORTAS SATA3 6GB/S, SUPORTA M.2 NVME DE ATÉ TERCEIRA GERAÇÃO. SUPORTA OS PROCESSADORES INTEL DA 6/ 7/8/9 GERAÇÃO DA FAMÍLIA COM SOQUETES LGA1151, CAPACITOR SÓLIDO PARA CPU SIDE, RECURSOS COMPLETOS: - PLACA TAMANHO 21 X 17CM, - CONTROLA VELOCIDADE DO COOLER, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MODELO: B250, MEMÓRIA: 2X - SOQUETES DDR4 UDIMM DE 288 PINOS - ARQUITETURA DUAL-CHANNEL DDR4, - SUPORTA DDR4 2133, 2400, 2600MHZ NON- ECC, UN-BUFFERED SDRAM. - SUPORTA ATÉ 32GB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1X - PCI-EXPRESS X1, 1X - PCI-EXPRESS X16 GEN 3.0 SLOT(S), 1X - SSD M.2 NVME 3.0 4000MB/S, SAÍDAS DO PAINEL TRASEIRO: 1X - ÁUDIO (LINE OUT/LINE IN/MIC IN) ÁUDIO: REALTEK ALC662, 1X - RJ-45 LAN 8111, 10/100/1000MBPS, 1X - HDMI, 1X - VGA, 1X - DVI, 2X - USB 3.0, 4X - USB 2.0, 2X - PS2 (TECLADO E MOUSE), CONECTORES: 1X - CONECTOR DE 4 PINOS PARA COOLER DA CPU, 1X - CONECTOR DE 3 PINOS PARA COOLER DE SISTEMA, 1X - SAÍDA DE ÁUDIO NO PAINEL FRONTAL (90 GRAUS), 1X - EXTENSOR FRONTAL 2.0, 1X - EXTENSOR FRONTAL 3.0, 4X - CONECTORES SATA3 6GB/S, 1X - CONECTOR 24 PINOS PARA FONTE, 1X - CONECTOR 8 PINOS AUXILIAR FONTE, 1X - CONECTOR INTERNO COM</p>	H310M	PCWARE	35 UND	R\$ 437,09	R\$ 15.298,15
0073	<p>PLACA MÃE 3ª GERAÇÃO DPR4, COM SUPORTE PARA PROCESSADORES I3, I5 E I7 DE 2ª E 3ª GERAÇÃO. COM CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA DE MEMÓRIA RAM DE 16GB E SOCKET 1155, ESSA PLACA MÃE É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA EXPERIÊNCIA DE ALTA PERFORMANCE. ALÉM DISSO, SEU MODELO BPC-H61M.2-T E TIPO DE MEMÓRIA RAM DDR3 GARANTEM COMPATIBILIDADE E EFICIÊNCIA.</p>	B75M	REVENGER	31 UND	R\$ 254,40	R\$ 7.886,40
0074	<p>PLACA MAE INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: PLACA MÃE P8H61-M LX3 PLUS R2.0, CHIPSET: H61(B3), GRÁFIOS: PLACA MÃE JÁ COM GRÁFICOS ON-BOARD, SLOTS: 1X PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16, 1X PCI EXPRESS 2.0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTAS SATA 3GBS, AZUL, REDE: REDE ON-BOARD 8111F GIGABIT LAN, AUDIO: AUDIO ON-BOARD COM 8 CANAIS COM CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, PORTAS NO PAINEL: 1X PS2 TECLADO (ROXO), 1X PS2 MOUSE (VERDE), 1 SAÍDA D-SUB, 1 PORTA LAN (RJ45), 4 PORTAS USB 2.0, 3 ENTRADAS DE ÁUDIO</p>	p8h61-m	REVENGER	56 UND	R\$ 290,23	R\$ 16.252,88



0075	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CHIPSET AR 9458, ANTENA 1 ANTENA REMOVÍVEL DE 2 DBI, PADRÕES IEEE 802.11B, IEEE802.11G, IEEE802.11N, IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, PROTOCOLOS CSMA/CA COM ACK, QOS (WMM), WPS, INTERFACE BARRAMENTO PCI EXPRESS 2.0, PADRÕES IEEE 802.11B/G/N, MODO DO RÁDIO 1T X 1R, PROPAGAÇÃO ESPECTRAL, DSS (ESPALHAMENTO ESPECTRAL DE SEQUÊNCIA DIRETA), FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2,4 A 2,4835 GHZ, LARGURA DE BANDA 20, 40 MHZ, MODULAÇÃO OFDM/CCK/16- QAM/64- QAM/DBPSK/DQPSK, TAXA DE TRANSMISSÃO 802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N (20 MHZ): ATÉ 150 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N (40 MHZ): ATÉ 300 MBPS (AUTOMÁTICO), POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO (MÁX), 40 MW (16DBM), SEGURANÇA 64/128 BIT WEP, WPA/WPA2, WPA- PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES); LEDS, LED INDICADOR DE LINK/ATIVIDADE	RE049	TP-LINK	65 UND	R\$ 81,29	R\$ 5.283,85
0076	PLACA-MÃE P/ INTEL LGA 1151 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: H110M PRO-VH PLUS. ESPECIFICAÇÕES: CPU - SUPORTA PROCESSADORES GENIUS INTEL CORE I3 / I5 / I7 DA 6ª GERAÇÃO E PROCESSADORES INTEL PENTIUM E CELERON PARA, SOCKET LGA1151 CHIPSET - INTEL H110 MEMÓRIA: - 2 SLOTS DE MEMÓRIA DDR4, SUPORTA ATÉ 32 GB, SUPORTA DDR4 2133 MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DE CANAL DUPLO, SUPORTAMEMÓRIANÃO-ECC, SEM BUFFER, SUPORTA PERFIL DE MEMÓRIA EXTREME INTEL (XMP), SUPORTE HYPER DIMM ESTÁ SUJEITO A AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DAS CPUS INDIVIDUAIS, DDR4 2133 MHZ E MÓDULOS DE MEMÓRIA SUPERIORES SÓ SERÃO EXECUTADOS NO MÁXIMO DE DDR4 2133 MHZ NO MODO XMP DEVIDO À LIMITAÇÃO DO CHIPSET INTEL®	H110M	BIOSTAR	36 UND	R\$ 283,85	R\$ 10.218,60
0077	PROCESSADOR CORE I3 - 2100 3.10GHZ 3MB LGA1155 BOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS: I3-2100 BOX, MODELO: BX80623I32100, PLATAFORMA: LGA 1155, NÚCLEO: SANDY BRIDGE, DUAL CORE CLOCK INTERNO: 3.10GHZ, CACHE L2: 2X 256KB, CACHE L3: 3MB	LGA1155	INTEL	29 UND	R\$ 162,11	R\$ 4.701,19
0080	PROJETOR PROJETER POWERLITE W01, 3000 LÚMENS, WXGA (WIDE SCREEN), HDMI, BRANCO, BIVOLT, MODELO: V11HA86020, RESOLUÇÃO DA TELA ?1280 X 800 PIXELS, TECNOLOGIA DE CONEXÃO ?HDMI, VOLTAGEM ?220 VOLTS, POTÊNCIA EM WATTS ?100 WATTS	W01, 990	GOLDENTEC	12 UND	R\$ 1.751,57	R\$ 21.018,84
0081	REFIL TINTA EPSON 544 AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	544	EPSON	150 UND	R\$ 42,10	R\$ 6.315,00
0082	REFIL TINTA EPSON 544 CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	544	EPSON	150 UND	R\$ 41,98	R\$ 6.297,00
0083	REFIL TINTA EPSON 544 MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE.	544	EPSON	150 UND	R\$ 43,19	R\$ 6.478,50
0084	REFIL TINTA EPSON 544 PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	544	EPSON	150 UND	R\$ 42,22	R\$ 6.333,00
0085	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	664	EPSON	150 UND	R\$ 43,50	R\$ 6.525,00
0086	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	664	EPSON	150 UND	R\$ 44,09	R\$ 6.613,50
0087	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE.	664	EPSON	150 UND	R\$ 43,70	R\$ 6.555,00
0088	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE.	664	EPSON	150 UND	R\$ 43,38	R\$ 6.507,00

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0089	REPETIDOR DE SINAL, TECNOLOGIA DE CONEXÃO ?ETHERNET, WPS, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO ? 802.11N, 802.11B, 802.11A, 802.11G, VOLTAGEM ?220 VOLT, ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) ?A+, B, 85%, POTÊNCIA EM WATTS ?3 WATTS	RE305	TP-LINK	21 UND	R\$ 157,59	R\$ 3.309,39
0090	ROTEADOR 1.200 MPBS, C50W DESENVOLVIDO COM CONEXÕES 3X MAIS RÁPIDAS DO QUE O WIRELESS N COM A TECNOLOGIA AC, NA SUA BANDA DE 2,4GHZ VELOCIDADE WIRELESS DE 300MBPS E SUA BANDA CRISTALINA DE 5GHZ TEM 867MBPS DE VELOCIDADE WIRELESS, COM 4 ANTENAS EXTERNAS QUE PROPORCIONA REDES MAIS FORTES E CONFIÁVEIS	C50W	TP-LINK	68 UND	R\$ 254,35	R\$ 17.295,80
0091	ROTEADOR 150 MBPS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - FREQUÊNCIA DE ALCÂNC: 2.4 GHZ, ALCÂNC DE TRANSMISSÃO WIRELESS: 20DB, TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64- QAM - ANTENA: 5DBI	WR720	TP-LINK	130 UND	R\$ 94,90	R\$ 12.337,00
0092	ROTEADOR 300 MBPS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: HARDWARE: INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÕES: BOTÃO LIGA/DESLIGA O WIRELESS, BOTÃO LIGA/DESLIGA WPS, BOTÃO LIGA/DESLIGA PARA ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, ANTENA: TRÊS (3) ANTENAS ONIDIRECIONAIS DESTACÁVEIS DE 3DBI; - DIMENSÕES (L X C X A): 200 X 140 X 28MM (7,9 X 5,5 X 1,2 POL), WIRELESS: FRENQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ, TAXA DE SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO), EIRP:	WR840	TP-LINK	100 UND	R\$ 116,81	R\$ 11.681,00
0093	ROTEADOR MESH, WI-FI GIGA POSITIVO CASA INTELIGENTE, COBERTURA DE ATÉ 400 M², BEAMFORMING, SUPORTA ATÉ 128 DISPOSITIVOS, SEM PONTOS CEGOS, BIVOLT, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO ?802.11N, 802.11B, 802.11A, 802.11AC, 802.11G, NÚMERO DE ENTRADAS OU PORTAS ETHERNET ?3	MESH	TP- LINK	20 UND	R\$ 374,01	R\$ 7.480,20
0094	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT ESPECIFICAÇÕES TECNICAS : DUAL BAND 2,4/5GHZ 4 ANT EC230-G1 RECURSO DE HARDWARE - PORTAS ETHERNET PORTAS LAN DE 4 * 10/100 / 1000MBPS, PORTA WAN DE 1 * 10/100 / 1000MBPS - BOTÃO BOTÃO DE REINICIALIZAÇÃO, BOTÃO LIGA / DESLIGA, BOTÃO LIGA / DESLIGA WPS / WI-FI ANTENA: 4 ANTENAS EXTERNAS, 1 ANTENA INTERNA - FONTE DE ENERGIA EXTERNA 12V / 1A - DIMENSÕES (L X P X A) 230 x 144 x 35 MM (9,1 x 5,7 x 1,4 POL.) - PADRÕES SEM FIO IEEE 802.11AC / N / A 5GHZ, IEEE 802.11B / G / N 2.4GHZ - PASSAGEM DE VPN PPTP, L2TP, IPSEC RECURSO SEM FIO - FREQUÊNCIA 2.4GHZ E 5GHZ - TAXA DE SINAL 5GHZ: ATÉ 867MBPS 2.4GHZ: ATÉ 450MBPS - FUNÇÃO SEM FIO ATIVAR / DESATIVAR RÁDIO SEM FIO, PONTE WDS, WMM, PROGRAMAÇÃO SEM FIO, ESTATÍSTICAS SEM FIO, MODO AP - SEGURANÇA SEM FIO CRIPTOGRAFIA WEP DE 64/128 BITS, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2- PSK- DHCP SERVIDOR, LISTA DE CLIENTES DHCP, RESERVA DE ENDEREÇO	EC230	TP-LINK	24 UND	R\$ 322,65	R\$ 7.743,60

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0097	SSD – 128GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 2.5 POLEGADAS CAPACIDADE: 128GB INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATIBILIDADE: VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 LEITURA MÁXIMO: 500M/BS. GRAVAÇÃO MÁXIMO: 350MB/S. VELOCIDADE: 10X MAIS RÁPIDO DO QUE UM DISCO RÍGIDO DE 7200RPM	SDSSA128GB	SANDISK	100 UND	R\$ 89,03	R\$ 8.903,00
0098	SSD – 240GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 2.5 POLEGADAS CAPACIDADE: 240GB INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATIBILIDADE: VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 LEITURA MÁXIMO: 500M/BS. GRAVAÇÃO MÁXIMO: 350MB/S. VELOCIDADE: 10X MAIS RÁPIDO DO QUE UM DISCO RÍGIDO DE 7200RPM	SDSSA240GB	SANDISK	60 UND	R\$ 147,72	R\$ 8.863,20
0099	SSD – 480GB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 2.5 POLEGADAS CAPACIDADE: 480GB INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATIBILIDADE: VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 LEITURA MÁXIMO: 500M/BS. GRAVAÇÃO MÁXIMO: 350MB/S. VELOCIDADE: 10X MAIS RÁPIDO DO QUE UM DISCO RÍGIDO DE 7200RPM	SDSSA480GB	SANDISK	60 UND	R\$ 232,57	R\$ 13.954,20
0100	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB, VELOCIDADE: - ATÉ 1.050 MB/S DE LEITURA; - ATÉ 1.000 MB/S DE GRAVAÇÃO, CAPACIDADES: - 1 TB, CONECTOR: - USB 3.2 GEN 2, MATERIAL DE REVESTIMENTO: - METAL + PLÁSTICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 0°C~40°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - -20 °C ~ 85 °C, COMPATIBILIDADE: - USB 3.2 GERAÇÃO 2, - WINDOWS 11, - WINDOWS 10, - MACOS (V. 10.15.X +), - LINUX (V. 4.4.X +), - CHROME OS	SSDEXT1TB	SANDISK	6 UND	R\$ 379,78	R\$ 2.278,68
0101	SSD EXTERNO PORTÁTIL 2TB, CAPACIDADE: 2 TB, - CONECTOR: USB- C, - COMPATIBILIDADE: LAPTOP OU DESKTOP COMPATÍVEL. - DESEMPENHO DE LEITURA SEQUENCIAL: 1050MB/S, - DESEMPENHO DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 1000MB/S, - INTERFACE: USB 3.2 GERAÇÃO 2, - DURABILIDADE: CLASSIFICAÇÃO IP-65 PARA RESISTÊNCIA À ÁGUA E POEIRA, - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 45°C, - TEMPERATURA FORA DE OPERAÇÃO: -20°C A 85°C, - CERTIFICAÇÕES: CE, FCC, RCM, BSMI, EAC, UKCA, CIEM, BIS, CONTEUDO DA EMBALAGEM: - SSD EXTERNO PORTÁTIL SANDISK EXTREME 2TB, - CABO USB-C PARA USB-C, - ADAPTADOR USB-C PARA USB-A,	SSDEXT2TB	SANDISK	11 UND	R\$ 611,12	R\$ 6.722,32
0102	SSD EXTERNO PORTÁTIL 4TB, CAPACIDADE 4 TB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 1000 MB/S VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 1050 MB/S INTERFACE USB TYPE-C 3.2 GEN 2	SSDEXT4TB	SANDIK	13 UND	R\$ 1.118,52	R\$ 14.540,76
0103	SUPORTE OCTOO UPTABLE PARA NOTEBOOK, MATERIAL: AÇO CROMADO E ACABAMENTO EM PLÁSTICO NOS PONTO DE CONTATO COM NOTEBOOK, ERGONÔMICO, FÁCIL AJUSTE DE ALTURA, LEVE E DOBRÁVEL, PARA QUALQUER TAMANHO DE NOTEBOOK, DIMENSÕES: FECHADO: 26 X 16 X 2 CM	AC378	MULTILASER	90 UND	R\$ 51,14	R\$ 4.602,60
0104	SUPORTE TV 14" A 56", DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE / TETO: 8,5CM, COMPATIBILIDADE VESA (HORIZONTAL X VERTICAL) MM: ATÉ 400X100.	PQST-1355/02	PRO	61 UND	R\$ 62,26	R\$ 3.797,86

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0105	SWITCH - 16 PORTAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 16 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, CHIPSET REALTEK®	TI-sf1016d	TP-LINK	40 UND	R\$ 171,80	R\$ 6.872,00
0106	SWITCH - 24 PORTAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 24 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO, NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, CHIPSET.	TL-SF1024D	TP-LINK	40 UND	R\$ 399,72	R\$ 15.988,80
0107	TABLET, ESPECIFICAÇÕES: TELA HD IPS RESOLUÇÃO DE 1280 X 800, BLUETOOTH, ANDROID 9 PIE, 32GB, CÂMERA 5MP, TELA DE 10", MATERIAL: PLÁSTICO E DEMAIS COMPONENTES ELETRÔNICOS, DIMENSÕES: 241 X 171 X 10,5 MM.	M10A	MULTILASER	72 UND	R\$ 706,03	R\$ 50.834,16
0108	TABLET, ESPECIFICAÇÕES: TELA HD IPS RESOLUÇÃO DE 1280 X 800, BLUETOOTH, ANDROID 9 PIE, 32GB, CÂMERA 5MP, TELA DE 10", MATERIAL: PLÁSTICO E DEMAIS COMPONENTES ELETRÔNICOS, DIMENSÕES: 241 X 171 X 10,5 MM.	M10A	MULTILASER	18 UND	R\$ 706,03	R\$ 12.708,54
0109	TECLADO E MOUSE SEM FIO INFORMAÇÕES TÉCNICAS - TIPO DE CONEXÃO: PROTOCOLO NÃO UNIFYING (2.4GHZ) COM RECEPTOR NANO USB - ALCANCE SEM FIO: 10 METROS (33 PÉS) - CRIPTOGRAFIA SEM FIO PADRÃO DE CRIPTOGRAFIA AVANÇADO DE 128 BITS (AES) ENTRE DISPOSITIVOS E RECEPTOR	TC183	MULTILASER	130 UND	R\$ 80,42	R\$ 10.454,60
0110	TECLADO USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TECLADO PS/2 PRETO/BRANCO, COMPRIMENTO DO CABO: 1,25M	TC193	MULTILASER	200 UND	R\$ 26,34	R\$ 5.268,00
0112	TINTA HP UNIVERSAL, TINTA PARA HP UNIVERSAL TIPO CORANTE; COR PRETO; QUANTIDADE: 1 LITRO, PH BALANCEADO;	R-HP000	KORA	75 UND	R\$ 41,07	R\$ 3.080,25

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0113	TONER KYOCERA TK-1122 P/ FS-1060DN FS- 1025 FS-1125MFP, RENDIMENTO 3.000 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE.	TK1122	PREMIUM	87 UND	R\$ 299,84	R\$ 26.086,08
0114	TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 (2612A). ORIGINAL DO FABRICANTE.	2612A	PREMIUM	110 UND	R\$ 54,13	R\$ 5.954,30
0115	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET HP P1005 PRETO - HP CB435. COM RENDIMENTO DE 1.500 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE.	CB435	PREMIUM	130 UND	R\$ 63,04	R\$ 8.195,20
0116	TONER TK-3122 P/ KYOCERA FS-4200 M3550, RENDIMENTO 21.000 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE.	TK3122	PREMIUM	75 UND	R\$ 105,57	R\$ 7.917,75
0117	TONER TN 720 OU TN 3472, PARA IMPRESSORAS BROTHER DCP 8157, COM RENDIMENTO DE ATÉ 8000 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE.	TN720	PREMIUM	200 UND	R\$ 61,44	R\$ 12.288,00
0118	TONER TN 880 OU TN 3472, PARA IMPRESSORAS BROTHER DCP L5652/MFC L5902, COM RENDIMENTO DE ATÉ 12000 PÁGINAS. ORIGINAL DO FABRICANTE.	TN880	PREMIUM	200 UND	R\$ 64,98	R\$ 12.996,00
0119	TONNER CARTUCHO DE TONER HP 283, TAMBÉM CHAMADO DE HP 83A, CF283A, 283A COMPATÍVEL É UM PRODUTO 100% NOVO. COM RENDIMENTO MÉDIO DE 1.500 IMPRESSÕES COM COBERTURA DE 5% PARA FOLHAS A4. SUA UTILIZAÇÃO É FEITA NAS SEGUINTE IMPRESSORAS: MULTIFUNCIONAL HP M125, MULTIFUNCIONAL HP M201, MULTIFUNCIONAL HP M225, MULTIFUNCIONAL HP M127FN, MULTIFUNCIONAL HP M127FW	CF283A	PREMIUM	180 UND	R\$ 45,73	R\$ 8.231,40
0120	TONNER CARTUCHO DE TONER HP CE285A COMPATÍVEL. COM RENDIMENTO MÉDIO DE 1.800 IMPRESSÕES COM COBERTURA DE 5% PARA FOLHAS A4. PARA USO EM: IMPRESSORA HP P 1102, HP P 1102W, HP M 1130, HP M 1132, HP M 1210, HP M 1212, HP M 1217	CE285A	PREMIUM	180 UND	R\$ 50,81	R\$ 9.145,80
0121	TONNER CARTUCHO TONER COMPATÍVEL BROTHER TN 2370, TN 2340, TN 660 PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS BROTHER HL-L2320D HLL2320D L2320 2320D 2320, HL-L2360DW HLL2360DW L2360 2360DW 2360, MFC- L2720DW MFCL2720DW L2720DW 2720DW 2720, MFC-L2740DW MFCL2740DW L2740DW 2740DW 2740, MFCL2700DW MFCL2700DW L2700DW 2700DW 2700, DCP-L2520DW DCPL2520DW L2520DW 2520DW 2520, DCP-L2540DW DCPL2540DW L2540DW 2540DW 2540. TONER COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEMELHANTE AO CARTUCHO ORIGINAL	TN2340	PREMIUM	100 UND	R\$ 51,44	R\$ 5.144,00
0122	TONNER: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-3472 TN-3472BR UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HLL5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802 5802DW 5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFCL6902 L6902 6902 6902DW, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 L5902 5902 5902DW, MFC-L5702DW MFCL5702DW MFCL5702 L5702 5702 5702DW, HLL5102DW. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL, QUALIDADE SEMELHANTE DO CARTUCHO ORIGINAL.	TN3472	PREMIUM	100 UND	R\$ 64,32	R\$ 6.432,00

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



0123	WEBCAM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1920PX X 1080PX. INTERFACE: USB 2.0., FUNCIONA COM WINDOWS 10. ADEQUADA PARA NOTEBOOK. SENSOR DE IMAGEM CMOS.	AC339	MULTILASER	33 UND	R\$ 124,21	R\$ 4.098,93
------	--	-------	------------	--------	------------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.377.682,35

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 33.615.509/0001-06 - Endereço: RUA THEODORO JOSÉ PAPA, 175, SÃO BENTO II, RIBEIRÃO PRETO-SP, CEP 14098-570. - CEP: 14098570 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (16) 3900-0287

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	COMPUTADOR DESKTOP I7 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP I7 CACHÊ 3MB; HB 1TB MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2- DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16,8 CMX50CMM X 44,5 CM(SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE); PORTAS TRASEIRAS 1X LINE OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X P S / 2, RJ-45; PLACA DE REDE WEB CAM; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR. PROCESSADOR I3 (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 3.0 GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVER: LEITURA CD/DVD; GRAVAÇÃO CD/DVD; MEMÓRIA 4 GB (BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500 GB (OU SIMILAR); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 (SIMILAR OU SUPERIOR); PLACA DE REDE; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; PLACA MÃE COMPATÍVEL COM INTEGRADA; TECLADO; MOUSE; BIVOLT; CONEXÕES 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; MOUSE; TECLADO; CAIXA DE SOM; CABO DE FORÇA; CD DRIVER.					
E894SA	EXIX / FABRICAÇÃO PROPRIA			36 UND	R\$ 1.697,00	R\$ 61.092,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 61.092,00

Valor Total: R\$ 1.647.715,43

DOM assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 11/04/2025 17:04:52 - IP com n°: 192.168.1.16
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=3019



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250249/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA o Sr. **ANTONIO CESAR BRITO DA CONCEIÇÃO**, inscrita no CPF sob o n.º **016.677.533-98**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250249**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º. **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250250/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **ANTONIO JOSE DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **845.496.963-20**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250250**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____ / ____ / ____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250251/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **ANTONIO REGINALDO GOMES DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **835.226.203-30**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250251**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250252/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **CARLOS RANGEL OLIVEIRA SALES**, inscrita no CPF sob o n.º **602.997.963-96**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250252**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250253/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **EDIVAN SANTOS GOMES SALES**, inscrita no CPF sob o n.º **842.345.631-53**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250253**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250254/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **FRANCELIR SILVA SOARES**, inscrita no CPF sob o n.º **944.948.513-53**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250254**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250255/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **FRANCISCO ERIVALDO PEREIRA**, inscrita no CPF sob o n.º **811.589.713-20**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250255**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250256/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **FRANCISCO OLIVEIRA DOS SANTOS**, inscrita no CPF sob o n.º **013.930.163-16**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250256**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250257/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **JOÃO BATISTA MOREIRA LIMA**, inscrita no CPF sob o n.º **007.289.523-35**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250257**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250258/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **JONILSON PAIVA DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **951.726.373-20**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250258**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250259/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **JOSÉ IRINEU DA SILVA FILHO**, inscrita no CPF sob o n.º **721.409.843-15**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250259**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250260/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **JOSINALDO DE JESUS COSTA**, inscrita no CPF sob o n.º **013.689.363-50**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250260**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250261/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **LEIDE FERREIRA QUEIROZ**, inscrita no CPF sob o n.º **693.626.103-53**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250261**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250262/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **LUCIMARY PINHEIRO DOS SANTOS**, inscrita no CPF sob o n.º **602.555.403-02**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250262**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250263/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **MAY KENNENDY SOUSA MOREIRA**, inscrita no CPF sob o n.º **059.277.283-75**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o **CONTRATO N° 20250263**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____ / ____ / ____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250264/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **RAIMUNDO NONATO DE JESUS SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **725.411.053-04**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250264**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250265/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **SANDRA PEREIRA FARIAS DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **998.547.913-00**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250265**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º. **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 14 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250266/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **198.229.013-72**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250266**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: N° 20250267/2025**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Educação**, CONVOCA a empresa **JOSÉ RIBAMAR GOMES DA SILVA**, inscrita no CPF sob o n.º **881.570.323-34**, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal, o CONTRATO N° **20250267**, decorrente da licitação na modalidade **Chamamento Público**, sob o n.º **001/2025**. Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal da referida empresa. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas no Edital do **Chamamento Público** n° **001/2025**, na Lei n° 14.133/2021, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos – nos com apreço.

Lima Campos - MA, em 11 de abril de 2025.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ____/____/____.

Assinatura/rubrica: _____

R.G. nº: _____, CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - DIÁRIA: N° 002, DE 09 DE ABRIL DE/2025**PORTARIA N° 002, DE 09 DE ABRIL DE 2025.**

Concede diária que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;**RESOLVE:**

Art. 1°. Fica concedido à senhora **THALITA GIULIANA SOUSA DOS SANTOS AGUIAR**, portadora do CPF nº 072.468.213-92 e RG nº 052524822014-1 SSP/MA, residente na TV 15 de janeiro, nº 221, Centro, Agente Administrativa, uma diária no valor de R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais), a fazer face às despesas com estada na cidade de São Luís - MA, para participar do "**2° Congresso Cuidar de Todos**", que acontecerá no dia 09 de abril de 2025.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 09 de abril de 2025.

LISIA WADNA MOREIRA MELO VIEIRA
Secretária Municipal de Administração e Finanças.



GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - NOMEAÇÃO: Nº 117, DE 11 DE ABRIL DE/2025**DECRETO Nº 117, DE 11 DE ABRIL DE 2025.**

Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;**RESOLVE:****Art. 1º** Nomear a Srª. **NATTIELY SILVA SOUSA COSTA** no cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo DAS IV, na Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, e alterado pela Lei Complementar Nº 013, de 11 de fevereiro de 2021, e Lei Complementar Nº 014, de 16 de dezembro de 2024, a partir desta data.**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 1º de abril de 2025.**DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de abril de 2025.

JAILSON FAUSTO ALVES

Prefeito Municipal



EQUIPE DE GOVERNO

Jailson Fausto Alves
Prefeito (a)

Aristóteles Mota Curvina
Vice-prefeito (a)

Guilherme Freire de Alencar
Controlador Geral - CGM

Marcos Monteiro Vieira
Chefe de Gabinete - GP

Jailson da Silva e Silva
Procurador Geral - PGM

Flavio da Silva Carvalho
Secretário(a) - SEMJUV

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretário(a) - SEMAD

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretário(a) - SEMAPP

Jackson Veras Borges
Secretário(a) - SEMCULT

Otoniel Moura de Carvalho
Secretário(a) - SEMDHDS

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretário(a) - SEMED

Flávio Magalhães Pereira
Secretário(a) - SEMEL

Estevam José de Sousa Filho
Secretário(a) - SINFRAUT

Orlando da Conceição Rocha
Secretário(a) - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretário(a) - SMPM

Lidiane de Sá Curvina
Secretário(a) - SEMUS

